forditani; és mivel 21 cseiszzir is kéri.
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 51, fol. 39571) — 07'Zg.)I

Illustrissime et reverendissime domine
In proximo consistorio ego Alphonsus episcopus Ostiensis cardinalis Gesualdus

referam de ecclesia Vaciensi in regno Ungariae Vacante per obitum bonae memoriae
Stephanif ultimi illius episcopi extra Romanam curiam defuncti, et de qualitatibus reve-
rendi patris Stephani Szuhajfi presbyteri Strigoniensis dioecesis a Caesarea maiestate, uti

I Santoro biborosnak a propoziciéhoz kapcsolodé megjegyzése: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 51,
fol. 3921. A propoziciéhoz lcapcsolodo konzisztoriélis alctaz V,: ASV Arch. Concist., Acta Camerarii.,
V0l. 13, fol. 4012. V2: ASV Arch. CoI1cist., Acta Vicecanc., VOl. 13, fol. 5522.

2 Méthésy lstvén (1589-1591) Vzici piispok, 1591. szeptember 1o—én halt meg Bécsben. HC IH, 325;
BEDY, A gg/6’ri sze’kes/ecipmlcm, 379.

3 Szuhay Istvzin kénonjogilag 1600. oktéber 23—ig, az egri piispokségbe helyezéséig Volt Véci piispok.
HC III, 325; HC IV, 356; KOLLANYI, Esztergami /€617/l07¢(}]€0/6’, 187-188; SUGAR, Az egi/ipz'i5pb}%b7e, 287. A gya—
korlatban mér 1598—ban megvélt egyhzizmegyéjétél, az uralkodé ugyanis ekkor nevezte ki utodziul
Zalatnaky Gyorgy egri nagyprépostot. HC IV, 356; KOLLANYI, Esztergomi k6lfi0fi0k0k, 1 97; SZARKA, A wici
egy/aoizmegve, 154- I56.
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Ungariae rege ad eam nominati, super quibus omnibus per reverendissimum patrem
dominurn Caesarem‘ episcopum Cremonensem, apud eandem Caesaream maiestatem
nuntium apostolicum formatus est processus, qui a reverendissimis dorninis meis
capitibus ordinum et a me probatus et subscriptus fuit, in eoque haec probantur.

Civitas Vaciensis est in regno Ungariae satis ampla et incolis referta, sed a plu-
rimis annis Turcarum tyrannidi subiacet, a quibus munita reperitur.

Est in cathedraljs ecclesia, quae tamen una cum civitate ac tota eius dioecesi ab eis—
dem Turcis occupatur, ita ut episcopus nullarn in eis spiritualem aut temporalem iuris-
dictionem exercere possit, licet praefatus nuntius scribat rumorem esse de ipsa civitate
cum aliqua dioecesis parte per Christianos recuperata, suffraganea est archiepiscopo
Strigoniensi, illius fructus, qui etiam Vi rnilitari exiguntur, ad surnmam trium milliurn
tallerorum ascendunt, sed hoc anno ob Vigentia bella vix trecenti exacti fuerunt.

Reverendus pater Stephanus promovendus ortus est in dioecesi Strigoniensi ex
legitimo matrimonio catholicis et honestis parentibus triginta et amplius annos natus.
Ab hinc pluribus sacerdos in functionibus ecclesiasticis, in exercitio ordinum suscep-
torum et in sacramentorum administratione Versatus, catholicam fidem semper ser-
Vavit, integritate Vitae et honestate rnorum fama prudentia, usu rerum et gravitate est
praeditus, non est in aliquo gradu insignitus, cum in i110 regno suscipi 11011 consueverit,
sed philosophiae et theologiae praesertim in collegio Societatis Iesu Viennae ita stu-
duit, et in eis profecit, ut insignis Verbi Dei c0nci0nat0r fideique catholicae pro-
pugnator acerrimus evaserit, ad eamque ipsius opera complures reV0cati fuerint, ac
demurn in e0 sit doctrina, quae in episc0p0 requiritur et aptitudo ad alios d0cend0s,
fuit prirnum rnagister seminarii Tirnaviensisfi deinde canonicus Strigoniensis, postea
archidiaconus Sassuarier1sis3 in ecclesia Strigoniensi, ac postremo eiusdem Strig0-
niensis ecclesiae praepositus maior et Vicarius generalis, in vicinitate locorum Sui
archidiaconatus in administrandis sacramentis ad dictum archidiaconatum sepec—
tantibus, et in pertractandis per regnum Ungariae Variis negotiis prudenter ac
laudabiliter se gessit, idoneus iudicatur ad cathedralem praesertim Vaciensem
ecclesiam regendam, eique utilis futura eius pr0m0ti0 censetur, emisit fidei profes-
sionem [fol. 39572] iuxta forrnam a sede apostolica traditam in manibus reverendissimi
patris episcopi Nitriensis,4 ad hoc a praefato 11u11ti0 subdelegatis.